
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-
γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)».

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και 
Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 
2024.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, 
όπως ισχύει, του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 2η τροποποιητική πράξη της υπ’  αρ. 11391/
7.3.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Δή-
μου Λυκόβρυσης Πεύκης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/315225/ΟΑΚ (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-
γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) Των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(β) της παρ. 1 του άρθρου 3, της παρ. γ) περ. γα. του άρ-

θρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4972/2022 

«Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών 

του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνι-

κής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση 

συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και 

ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6180

68883

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.26 12:35:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68884 Τεύχος B’ 6180/26.10.2023

Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φε-
ρεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και 
νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κε-
ντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατι-
κός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές 
διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» 
(Α’ 181),

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4138/2013 
περί συγχώνευσης των Ν.Π.Ι.Δ. Ο.ΑΝ.Α.Κ. Α.Ε. και Ο.Α.ΔΥ.Κ. 
Α.Ε. σε νέα εταιρεία, με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» (Α’ 72),

(ε) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

(στ) των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και

(ζ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 (Α’ 98) κώδικας νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» και ειδικότερα 
το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 

(στ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου  - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά.» (Β’ 4441),

(β) υπό στοιχεία Δ16γ/364/15/256/Γ/18.06.2013 των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη-
τας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα: «Πράξη 
Συγχώνευσης του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” και 
του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” με σύσταση νέας εται-
ρείας - Σύσταση ανώνυμης εταιρείας υπό την επωνυμία 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» (Β’ 1473),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού  - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/13464/ΟΑΚ/16.01.2023 του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών με θέμα «Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 
2023 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. 
Α.Ε.)”» (Β’ 244).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

(α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Την υπό στοιχεία 15597/18.11.2022/Ορθή επανά-
ληψη 29.11.2022 (Α.Δ.Α.: ΨΧΒΖΟΞ5Ψ-Ε32) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» κατά 
τη 18η συνεδρίασή του και το από 18.02.2023 ηλεκτρονι-
κό μήνυμα περί υποβολής συμπληρωματικών στοιχείων.

6. Την από 27.07.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 114.000,00 €, επιμερι-
σμένα στους κωδικούς λογιστικής 60.00.11 (32.000,00 €), 
64.01.02 (79.000,00) και 64.01.03 (3.000,00 €) για το τρέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68885Τεύχος B’ 6180/26.10.2023

χον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού της εταιρείας, σύμφωνα 
με το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/56976/ΟΑΚ/21.02.2023 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας Ο.Α.Κ. Α.Ε., για την επίτευξη της αποτελεσματικό-
τερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελούμενου 
από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό για την επίβλεψη και παρακολού-
θηση των εν εξελίξει έργων στην Περιφέρεια Κρήτης, 
όπως ο σχεδιασμός, η μελέτη, κατασκευή, εκμετάλλευση, 
διοίκηση και επίβλεψη του έργου του Νότιου Οδικού 
Άξονα Κρήτης, του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης και 
του υπόλοιπου Διευρωπαϊκού Δικτύου Μεταφορών Κρή-
της, καθώς και για την ανάληψη, συντήρηση, λειτουργία, 
διοίκηση, διαχείριση και εκμετάλλευση έργων εγγείων 
βελτιώσεων και η αξιοποίηση και εκμετάλλευση υδάτι-
νων πόρων, όπως το έργο ύδρευσης Ηρακλείου Κρήτης 
και Αγίου Νικολάου από το Φράγμα Αποσελέμη, καθώς 
και υγρών αποβλήτων και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων για το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης 
και των υπαλλήλων του εποπτευόμενου από το Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρ-
νησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο του φορέα, μέχρι εξήντα (60) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του 
Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

2. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι πέντε 
(05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τα Διευθυντικά στελέχη, μέχρι είκοσι (20) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

4. Για τους υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, 
που ορίζονται ως επιβλέποντες και εποπτεύοντες στα 
έργα που διαχειρίζεται ο φορέας, μέχρι εξήντα (60) ημέ-
ρες για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους λοιπούς υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. Μη-
χανικών, μέχρι πέντε (5) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, 
μέχρι τριάντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. Περιβάλλο-
ντος, μέχρι τριάντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους υπαλλήλους του κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών, 
που ορίζονται ως βοηθοί επιβλέποντες μηχανικοί στα 
έργα που διαχειρίζεται ο φορέας, μέχρι εξήντα (60) ημέ-
ρες για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους λοιπούς υπαλλήλους του κλάδου Τ.Ε. Μη-
χανικών, μέχρι πέντε (5) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τους Δικηγόρους της εταιρείας, μέχρι πέντε (05) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

11. Για τους Διοικητικούς και λοιπούς υπαλλήλους, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

12. Για τους εξωτερικούς συνεργάτες της εταιρείας, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις 
εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» 
εντός και εκτός της Επικράτειας έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το τρέχον 
οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2023, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 20 Οκτωβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Υποδομών
και Οικονομικών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι     

 Αριθμ. 141312 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμή-
ματα και Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 

4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68886 Τεύχος B’ 6180/26.10.2023

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).
8. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Το άρθρο 24 του π.δ.142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ..

11. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 (Β’ 4330 - ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-

32Ε) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ’ αρ. 638517(4123)/10-10-2023 έγγραφο της 

Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της 

Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της Περιφερεια-

κής Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλλήλων 

στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία 

της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024.
13. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 

την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
(180.000,00) € και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0716, 0717, 
0719, 0721, 0722 και 5244 όλων των φορέων της Περι-
φερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της Περιφερει-
ακής Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία 
της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 2

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 60 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 60 3

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

2

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ) 60 20

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ)
60 11

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68887Τεύχος B’ 6180/26.10.2023

2

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 2

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ)
60 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60 1

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 60 4

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60 1

ΔΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ - 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ
60 3

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60 1

Ι.Δ.Α.Χ. ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ)
60 5

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

3

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΠΕ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

4

Δ/ΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 30 1

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 30 4

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΑΧ 30 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

5

Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 2

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ) 30 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 30 2

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

6
Δ/ΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
30 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

30 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
30 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)
30 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68888 Τεύχος B’ 6180/26.10.2023

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

6
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 1

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

(Ι.Δ.Α.Χ.)
30 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

7
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (ΙΔΑΧ) 60 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

8 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

9
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. 
ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ)
60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΜΕΡΕΣ

10
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΙΛΚΙΣ 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
(2 ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ)

30

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
(1 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ)

30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

(1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)
30

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

(1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)
30

ΔΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ – ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

(1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)
30

Επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως:

α) Για τους παρακάτω κλάδους - ειδικότητες μονίμου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπι-
κού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (Π.Ε Γεωτεχνικών ειδικ. Γεωπονίας, ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικ. 
Κτηνιατρικής, ΠΕ Μηχανικών ειδικ. Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών ειδικ. Πολιτικών Μηχανικών, 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ΤΕ Μηχανικών, ΤΕ Εργοδηγών χωρίς πτυχίο, ΔΕ Γεωτεχνικών Γεωργίας-Κτηνοτροφίας, 
ΔΕ Σπερματεγχυτών) λόγω της φύσεως του αντικειμένου τους, των αυξημένων υποχρεώσεων και της απαραίτη-
της παρουσίας τους στην εφαρμογή των προγραμμάτων που υλοποιούνται από αυτούς και την πραγματοποίηση 
ελέγχων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, καθώς δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστούν οι 
μεταβάσεις τους.

β) Για όλους τους κλάδους-ειδικότητες προσωπικού της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων. Λόγω της συρρίκνωσης της 
υπηρεσίας τα τελευταία χρόνια (συνταξιοδοτήσεις και μη ύπαρξη νέων προσλήψεων), κρίνεται σκόπιμη και απόλυτα 
αναγκαία η ενασχόληση όλων των διαθέσιμων Μηχανικών (ανεξαρτήτως κλάδου και ειδικότητας), για την εκτέλεση 
των παρακάτω συγκεκριμένων εργασιών και δράσεων: 1)υπάρχουν έργα από το 2023 σε εξέλιξη, τα οποία και πρέ-
πει να παρακολουθούνται από τους επιβλέποντες, τους πρ/νους και από τις επιτροπές παραλαβής (έργου, αφανών 
εργασιών κ.τ.λ.) από την αρχή του 2024, 2)υπάρχουν μελέτες από το 2023 σε εξέλιξη, αλλά και μελέτες που αφο-
ρούν έργα που θα ενταχθούν στο πρόγραμμα του 2024, 3)υπάρχουν επιτροπές ελέγχου (ετοιμόρροπων κτισμάτων, 
παιδικών χαρών, φροντιστηρίων, κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, γηπέδων κ.τ.λ.), που πραγματοποιούν ελέγχους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68889Τεύχος B’ 6180/26.10.2023

από την αρχή του 2024, 4)υπάρχουν αρμόδιοι μηχανικοί 
για τον έλεγχο, επισήμανση βλαβών και διενέργειας αυ-
τοψιών στις καταγεγραμμένες βλάβες στο οδικό δίκτυο 
που πραγματοποιούν ελέγχους από την αρχή του 2024, 
5)έκτακτες μετακινήσεις που προκύπτουν από ακραία 
καιρικά φαινόμενα -  θεομηνίες (χιονοπτώσεις, παγετός, 
πλημμύρες κ.τ.λ.), λόγω πυρκαγιών και οποιασδήποτε 
άλλης έκτακτης ανάγκης, 6)πραγματοποιούνται αυτοψί-
ες σε μηχανήματα έργων, κατόπιν αιτημάτων πολιτών και 
εταιρειών (για αρχική απογραφή, μεταβίβαση, επανακυ-
κλοφορία, έκδοση έγκρισης τύπου ΜΕ κ.τ.λ.), 7)εργασί-
ες συντήρησης οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. 
Κιλκίς, αυτοψίες επίβλεψης αυτών και αυτοψίες ελέγχου 
επισκευών των ΜΕ και οχημάτων, 8)γενικές εργασίες στα 
πλαίσια της Πολιτικής προστασίας και 9)έκτακτες εργασί-
ες που προκύπτουν από ακραία καιρικά φαινόμενα - θε-
ομηνίες (χιονοπτώσεις, παγετός, πλημμύρες κ.τ.λ.), λόγω 
πυρκαγιών και οποιασδήποτε άλλης έκτακτης ανάγκης. 
Στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα 
ημερών με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα 
μέχρι συμπληρώσεως των τριάντα (30) ημερών ετησίως 
για τους κλάδους ΠΕ Κοινωνιολόγων, ΠΕ Ψυχολόγων, ΤΕ 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας και ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., λόγω της φύσεως του αντικειμένου 
τους (πραγματοποίηση εκτάκτων υγειονομικών ελέγχων 
και κοινωνικών-ψυχολογικών ερευνών).

Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος επι-
τρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας με ανώτατο όριο δέκα (10) 
ημέρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) 
ή των τριάντα (30) ημερών ετησίως για τους κλάδους 
ΠΕ Μηχανικών, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, ΠΕ Διοι-
κητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ), ΠΕ Χημικών, ΤΕ Διοικη-
τικού Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικών- Γραμματέων και ΔΕ 
Διοικητικών- Γραμματέων (Ι.Δ.Α.Χ.), που συμμετέχουν 
σε συνεργείο ελέγχου ή αυτοψίας, λόγω της φύσεως 
του αντικειμένου της υπηρεσίας (Τμήμα Εμπορίου και 
Ανωνύμων Εταιρειών, Τμήμα Χορήγησης Αδειών Βιομη-
χανίας, Ενέργειας, Φυσικών Πόρων και Επαγγελμάτων, 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας και Τμήμα 
Απασχόλησης και Υποστήριξης της Εκπαίδευσης) και 
συγκεκριμένα της διενέργειας ελέγχων ή αυτοψιών.

Στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας επιτρέπεται ο ετήσι-
ος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών κίνησης εκτός 
έδρας με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως 
λόγω της φύσεως του αντικειμένου του Τμήματος που 
μεταξύ άλλων είναι έκτακτες ανάγκες πολιτικής προ-
στασίας (χιονοπτώσεις, παγετός, πλημμύρες, σεισμοί, 
δασικές πυρκαγιές κ.λπ.).

Στο Γραφείο Τουρισμού επιτρέπεται ο ετήσιος συμ-
ψηφισμός των κατά μήνα ημερών κίνησης εκτός έδρας 
με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως λόγω 
της φύσεως του αντικειμένου (συμμετοχή σε εκθέσεις, 
εκδηλώσεις, συνεδριάσεις επιτροπών και ομάδων σε 
οργανωμένα fam trips και ότι άλλο απαιτείται από το 
αντικείμενο της εργασίας τους).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Οκτωβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. πράξης 1744 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας, όπως ισχύει, του Δήμου Αιγάλεω με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

2) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

3) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/

30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)”».

4) Την υπ’ αρ. 380/12206/3.3.2023 (ΑΔΑ:Ρ92ΥΩ6Ν-

ΓΨΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Αιγάλεω, όπως ισχύει, με τους οριζόμενους 

νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, η οποία 

δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β’ 1679/2023.

5) Την υπ’ αρ. 52252/28-09-2023 βεβαίωση του Τμήμα-

τος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκληση δαπάνης, 

από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΥΕ Φυ-

λάκων Δημοτικών κτιρίων και Δημοτικών χώρων γενικά 

στον νέο κλάδο: ΥΕ Φυλάκων, ειδικότητας: ΥΕ Φυλάκων, 

όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022,

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

μας (Β’ 2446/2014).

7) Το γεγονός ότι η θέση με κωδικό: 5651371813 δεν 

έχει αντιστοιχηθεί με την υπ’ αρ. 380/12206/03-03-2023 

(ΑΔΑ:Ρ92ΥΩ6Ν-ΓΨΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω, με τους οριζό-

μενους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 

(Β’ 1679/2023).

8) Ότι η ανωτέρω θέση αντιστοιχεί σε κενή οργανι-

κή θέση (δεσμευμένη και μη αντιστοιχισμένη), η οποία 

καλύφθηκε με υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου, στα πλαίσια του Β’ κύκλου 

κινητικότητας έτους 2022, διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΥΕ Φυλά-

κων Δημοτικών κτιρίων και Δημοτικών χώρων γενικά, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68890 Τεύχος B’ 6180/26.10.2023

της προαναφερόμενης θέσης, στον νέο κλάδο: ΥΕ Φυ-
λάκων, ειδικότητας: ΥΕ Φυλάκων, όπως ορίζονται στο 
π.δ. 85/2022.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΓΕΝΙΚΑ

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 52252/28-09-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Αιγάλεω, οικονομικού έτους 
2023, δεν προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοίχιση του 
υφιστάμενου κλάδου: ΥΕ Φυλάκων Δημοτικών κτιρίων 
και Δημοτικών χώρων γενικά, της εν λόγω θέσης, στον 
νέο κλάδο: ΥΕ Φυλάκων, ειδικότητας: ΥΕ Φυλάκων, όπως 
ορίζονται στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 2 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΚΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 51260 (4)

2η τροποποιητική πράξη της υπ’  αρ. 11391/
7.3.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΠΕΥΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).
3. Τον ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

(Α’ 114).
4. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

5. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Λυκόβρυσης  - Πεύκης 
(Β’ 183/2019, Β’ 3232/2019 και Β’ 5547/2021).

8. Το άρθρο 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ. 

4758/20.3.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 11391/7-3-2023 (ορθή επανάληψη της 
υπ’ αρ. 6435/9-2-2023) πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης με τους οριζόμενους 
στο π.δ 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
(Β’ 18719/2023)

11. Την υπ’ αρ. 23907/17.5.2023 τροποποιητική πράξη 
της υπ’ αρ. 11391/7.3.2023 πράξης αντιστοίχισης (Β’ 3667).

12. Την υπ’ αρ. 36366/19-7-2023 απόφαση Δημάρχου 
(Γ΄ 2136) περί μετάταξης της μόνιμης υπαλλήλου Κα-
κριδώνη Μαρίας του Γεωργίου από την κατηγορία ΔΕ 
κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Λογιστικού στην 
ανώτερη κατηγορία ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οικονομι-
κού, σε κενή οργανική θέση.

13. Το γεγονός ότι κατά την έκδοση της υπ’ αρ. 11391/
7-3-2023 πράξης, εκκρεμούσαν οι διαδικασίες μετάταξης 
της υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Την 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 11391/7-3-23 πρά-
ξης στο μέρος που αφορά την αντιστοίχιση των κάτωθι 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης (Β’ 183/2019, 
Β΄ 3232/2019 και Β’ 5547/2021), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, λόγω αντιστοίχισης μίας (1) επιπλέον θέσης κλά-
δου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10 
ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

10

Από τον πίνακα που αφορά σε θέσεις οι οποίες περι-
λαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτή-
ματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙ-
ΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353 εγκύκλιο, αφαιρείται μία 
(1) θέση κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και η 
εν λόγω εγγραφή διαμορφώνεται ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πεύκη, 16 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061802610230008*


